



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	26.162.613,24	10.448.216,60	10.448.216,60	8.720.871,08	8.720.871,08	8.383.511,89
RECEITAS DE CAPITAL	2.913.603,69	961.333,36	961.333,36	971.201,23	971.201,23	14.814,73
SUBTOTAL	29.076.216,93	11.409.549,96	11.409.549,96	9.692.072,31	9.692.072,31	8.398.326,62
(-) DEDUÇÕES	3.583.079,58	1.450.349,96	1.450.349,96	1.194.359,86	1.194.359,86	1.093.823,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166.666,68	166.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	244.429,17	65.549,96	65.549,96	81.476,39	81.476,39	85.580,02
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	613,35	7.000,00	7.000,00	204,45	204,45	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.338.037,06	1.211.133,32	1.211.133,32	1.112.679,02	1.112.679,02	1.008.243,94
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	25.493.137,35	9.959.200,00	9.959.200,00	8.497.712,45	8.497.712,45	7.304.502,66

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	22.471.986,60	7.490.662,20	7.490.662,20	17.771.711,98	17.771.711,98	5.737.145,59	5.737.145,59	4.235.156,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	9.150,00	3.050,00	3.050,00	8.611,89	8.611,89	6.901,35	6.901,35	0,00
SUBTOTAL	22.462.836,60	7.487.612,20	7.487.612,20	17.763.100,09	17.763.100,09	5.730.244,24	5.730.244,24	4.235.156,05
DESPESAS DE CAPITAL	6.203.360,15	2.067.786,72	2.067.786,72	2.667.266,71	2.667.266,71	86.149,22	86.149,22	130.788,79
(-) Deduções	106.000,00	35.333,33	35.333,33	86.952,02	86.952,02	34.998,33	34.998,33	23.950,26
Amortização de Dívida	106.000,00	35.333,33	35.333,33	86.952,02	86.952,02	34.998,33	34.998,33	23.950,26
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	28.560.196,75	9.520.065,58	9.520.065,58	20.343.414,78	20.343.414,78	5.781.395,13	5.781.395,13	4.341.994,58
RESULTADO	-28.560.196,75	-9.520.065,58	-9.520.065,58	-20.343.414,78	-20.343.414,78	-5.781.395,13	-5.781.395,13	-4.341.994,58
RESULTADO	-25.222.159,69	-8.308.932,26	-8.308.932,26	-19.230.735,76	-19.230.735,76	-4.668.716,11	-4.668.716,11	-3.333.750,64
RESULTADO	-3.067.059,40	439.134,42	439.134,42	-11.845.702,33	-11.845.702,33	2.716.317,32	2.716.317,32	2.962.508,08

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	625.201,37	625.201,37	590.203,04	-34.998,33	-34.998,33
(-) Disponibilidade de Caixa	349.125,07	349.125,07	1.282.839,58	933.714,51	933.714,51
(-) Aplicações Financeiras	2.057.050,24	2.057.050,24	2.925.321,09	868.270,85	868.270,85
(-) Demais Ativos Financeiros	16,67	16,67	2.012,48	1.995,81	1.995,81
(+) Restos a Pagar Processados	112.642,47	112.642,47	71.766,02	-40.876,45	-40.876,45
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.668.348,14	-1.668.348,14	-3.548.204,09	-1.879.855,95	-1.879.855,95
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.668.348,14	-1.668.348,14	-3.548.204,09	-1.879.855,95	-1.879.855,95